

## اخبار دیپلماسی

وزیر امور خارجه خبر داد

## پیشرفت در برخی موضوعات در مذاکرات ژنو

محمدجواد ظریف بعد از ظهر دیروز پس از ورود به بغداد و دیدار با همتای عراقی اش در نشست خبری مشترک با ابراهیم جمفری وزیر خارجه عراق از پیشرفت در برخی از موضوعات در مذاکرات ژنو خبر داد. به گزارش فارس وزیر امور خارجه درباره نتایج مذاکرات اخیر در ژنو گفت: گفت و گوهایی که در سه روز گذشته در ژنو داشتیم، ادامه گفت و گوهای ماست برای رسیدن به یک راه حل منطقی و مبتنی بر احترام متقابل در این موضوع. ظریف ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران با توجه به اهمیتی که برای رسیدن به راه حل سیاسی و از طریق گفت و گو و بر اساس منطق، عقل و کمک به تقویت نظام عدم اشاعه در جهان دارد پیشنهاد کرد که این بار حضور بالاترین متخصصان سیاسی در حوزه هسته‌ای در این گفت و گوها شکل بگیرد و به همین دلیل با حضور آقای صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و وزیر انرژی آمریکا توانستیم گفت و گوهایی فنی را در سطح خوبی دنبال کنیم. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران ادامه داد: مقداری پیشرفت در موضوعات مختلف داشتیم، ولی هنوز موضوعاتی هست که نیاز به کار بیشتر دارد به همین خاطر هفته آینده در حاشیه اجلاس شورای حقوق بشر گفت و گوهایی در ژنو خواهیم داشت.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین پس از پایان مذاکرات ژنو با تاکید بر این که اگر طرف آمریکایی بخواهد از ترند فشار استفاده کند اثر منفی خواهد گذاشت، افزود: قصد کم مذاکرات را نداریم. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در پایان مذاکرات ژنو درباره اظهارات جان کری در لندن افزود: ما در مذاکرات نشانه‌ای از این اظهارات ندیدیم، البته واضح است که هر طرفی که احساس کند منافع، دیدگاه و اهداف مورد توجه قرار نمی‌گیرد، اما برای امکان وجود دارد که از مذاکرات خارج شود.

وی با تأکید بر این که ایران برای رسیدن به راه‌حل نهایی آمادگی دارد، افزود: ما به دنبال راه‌حلی هستیم که حقوق مردم ایران به‌طور کامل به رسمیت شناخته شود و طرف‌های مذاکره حتماً می‌دانند که اگر به حقوق مردم احترام گذاشته نشود و دستوردهای فنی نایده گرفته شود، توافقی در کار نخواهد بود. ظریف با تأکید بر این که ما قصد ترک مذاکرات را نداریم، گفت: ما در چارچوب‌های بین‌المللی و با اراده سیاسی برای رسیدن به نتیجه وارد مذاکره شده و گرفتار بازی‌های رسانه‌ای نشده‌ایم و نخواهیم شد. وی افزود: ما برای اهداف سیاسی خودمان وارد مذاکرات شده‌ایم، نه برای اهداف دیگران. ظریف در گفت و گو با واحد مرکزی خبر درباره این که آیا قضاوت درباره نتایج گفت و گوها همچنان زود است، گفت: تا زمانی که به نتیجه قطعی و نهایی نرسیم قضاوت همچنان زود است زیرا این گونه مذاکرات با یک جمله ممکن نیست به بن‌بست کشیده شود یا از بن‌بست خارج شود باید صبر کرد، توافق در جزئیات هم حاصل شود. وی درباره تمدید احتمالی مذاکرات گفت: به تمدید فکر نمی‌کنیم زیرا معتقدیم تمدید مذاکرات به نفع هیچ‌کس و به نفع حل موضوعات هم نیست. وزیر خارجه کشورمان گفت: باید در همه جزئیات به توافق برسیم زیرا در باره کلیات توافق وجود دارد. ظریف با بیان این که این جزئیات است که وقت

مذاکره کنندگان را گرفته است، افزود: اگر نتوانیم در جزئیات به توافق برسیم بسیار سخت است که بتوانیم درباره یک توافق صحبت کنیم. وی درباره انتشار خبری در برخی رسانه‌های غربی درباره توافق در کلیات در این دوره نشست ژنو گفت: توافق جزئی و کلی نخواهیم داشت بلکه معتقدیم باید توافق همزمان پیش برود، البته ما در یک لحظه نمی‌توانیم درباره همه موضوعات توافق کنیم، بنابراین لازم است که موضوعات را تک‌تک جلو ببریم و الان هم داریم همین کار را انجام می‌دهیم. وزیر خارجه کشورمان افزود: درباره برخی موضوعات گام‌هایی رو به جلو برداشته شده ولی در نهایت توافق به صورت یک مجموعه جزئیات و تکات ریز خواهد بود.

● ● ●

سخنگوی کاخ سفید:

## شانس دستیابی به توافق با ایران

۵۰ درصد شانس

سخنگوی کاخ سفید شانس دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران را ۵۰ درصد اعلام کرد. به نوشته روزنامه واشنگتن تایمز، جان ارنت، سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری روز دوشنبه خود به‌رغم انتشار گزارشی مبنی بر این که ایران و آمریکا در حال دستیابی به یک توافق هستند، گفت: شانس دستیابی به توافق هسته‌ای موفقیت‌آمیز با ایران در بهترین حالت ۵۰-۵۰ است. سخنگوی کاخ سفید افزود: یک ضرورت برای دستیابی به توافق با ایران وجود دارد، اما ما روی همین موضوع تمرکز کردیم و هیچ طرح جایگزینی برای آن نداریم. وی ادامه داد: مذاکرات هسته‌ای چندین ماه و در واقع بیش از یک‌سال است که ادامه دارد. همان‌طور که رئیس جمهوری گفته است ما در حال نزدیک شدن به زمانی هستیم که می‌توانیم بفهمیم آیا قادر به حصول توافق هستیم یا نه؟ ارنت تأکید کرد: ضرورت دستیابی به توافق وجود دارد چون رئیس جمهوری بر این باور است که جلوگیری از رقابت بر سر تسلیحات هسته‌ای در خاورمیانه به نفع آمریکاست. به نوشته واشنگتن تایمز، دولت آمریکا به دنبال دستیابی به یک توافق هسته‌ای با ایران تا آخر ماه مارس است و باراک اوباما، رئیس جمهوری این کشور پیش از این اعلام کرده است در صورت تصویب هر گونه تحریم جدید علیه ایران در کنگره آن را توافق خواهد کرد.

## رسوایی نتانیاهاو، آغازی بر پایان اتهامات هسته‌ای علیه ایران

گزارش محرمانه سازمان موساد نشان می‌دهد که ایران هرگز به سمت تولید سلاح هسته‌ای نرفته است



رئیس‌جمهور

دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در هفته گذشته و در پاسخ به گزارش آژانس هسته‌ای که بار دیگر بر صلح آمیز بودن فعالیت‌های ایران و همکاری با آژانس صحت گذاشت مدعی شد «همروز ایران به اورانیوم غنی‌شده مورد نیاز برای ساخت بمب هسته‌ای نزدیک‌تر از هر زمان دیگری است.» اما با این حال یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی عنوان کرد که هیچ اختلافی بین بیانیه نتانیاهاو در خصوص تهدید هسته‌ای ایران و «اظهارات عنوان شده در خبر شما که گفته می‌شود از سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل است وجود ندارد» و مدعی شد که موساد و نتانیاهاو هر دو معتقدند ایران به دنبال سلاح هسته‌ای است. این مقام اسرائیلی افزود: «اسرائیل بر این باور است که توافق هسته‌ای با ایران توافق بدی است و قابلیت‌هایی را برای ایجاد یک بمب هسته‌ای ایجاد می‌کند.»

با این حال براساس این اطلاعات موساد در نقطه مقابل نتانیاهاو قرار دارد. «منیر داگان»، رئیس سابق موساد که تا ماه ۲۰۱۰ در این سمت حضور داشت نیز از مخالفت خود با اقدامات نتانیاهاو برای تدارک حمله نظامی به ایران خبر داد. دیگر مقامات امنیتی اسرائیل نیز از زیاده‌روی نتانیاهاو در خصوص تهدید ایران هشتمی و دفاع از طرح نظامی علیه ایران آشفته شده‌اند. در آوریل ۲۰۱۲ رئیس سابق «شین بت»، سازمان امنیت داخلی رژیم اسرائیل نتانیاهاو را به هدایت جریان سیاسی برای تحریک به انجام اقدام نظامی و «هود باراک»، وزیر دفاع این رژیم را نیز به تلاش برای گمراه کردن افکار عمومی در مسأله ایران متهم کرد. مقامات واشنگتن همچنین معتقدند که نتانیاهاو به دنبال آن است تا اوباما را به سخنگوری در برابر ایران وادار. چند روز پیش از سخنرانی نتانیاهاو در نشست سازمان ملل «لئون پانتا»، وزیر دفاع ایالات متحده آمریکا وی را به تلاش برای تحت فشار قرار دادن آمریکا متهم کرد و گفت: «در حقیقت رئیس جمهوری آمریکا، نخست‌وزیر اسرائیل و هر فرد دیگری نمی‌تواند با استفاده از چند خط قرمز تصمیم‌گیری‌هایش را تعیین کند.» پانتا ادامه داد:

«ما در این گزارش همچنین عنوان شده که «به نظر نمی‌رسد» ایران برای غنی‌سازی اورانیوم به هر سطوح بالاتری که برای تسلیحات هسته‌ای مورد نیاز است آماده باشد. ساخت یک بمب به غنی‌سازی ۹۰ درصدی نیاز دارد. موساد همچنین تخمین زده است که ایران «۱۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده ۲۰ درصد در اختیار دارد.» که بعدها و تحت شرایط توافق ۲۰۱۳ ژنو قیق شد. ایران همواره بر توسعه برنامه هسته‌ای خود به منظور اهداف غیرنظامی تأکید داشته است.

اطلاعات که ۲۰ ماه پس از افشای‌های «داورد اسنودن»، کارمند سابق سازمان اطلاعاتی آمریکا به بیرون درز کرده تأکیدی دوباره بر کاهش توانایی سازمان‌های اطلاعاتی در تأمین امنیت اسرار خود است.

سند محرمانه‌ای که واحد پژوهش شبکه خبری الجزیره به آن دست یافته پیام محرمانه‌ای است که در تاریخ ۲۲ اکتبر سال ۲۰۱۲ از سازمان جاسوسی موساد به آفریقای جنوبی ارسال شده است. موساد در این پیام «جان مایه»، ارزیابی‌های خود از فعالیت‌های هسته‌ای ایران را بیان کرده است. این ارزیابی ظاهراً «در تلاش است تا شکاف‌هایی را که فعالیت‌های مشروع‌اش وجود دارد برطرف کند، مواردی نظیر غنی‌سازی را کنترها که از زمان مورد نیاز برای تولید سلاح هسته‌ای می‌کاهد.»

اما در این گزارش همچنین عنوان شده که «به نظر نمی‌رسد» ایران برای غنی‌سازی اورانیوم به هر سطوح بالاتری که برای تسلیحات هسته‌ای مورد نیاز است آماده باشد. ساخت یک بمب به غنی‌سازی ۹۰ درصدی نیاز دارد. موساد همچنین تخمین زده است که ایران «۱۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده ۲۰ درصد در اختیار دارد.» که بعدها و تحت شرایط توافق ۲۰۱۳ ژنو قیق شد. ایران همواره بر توسعه برنامه هسته‌ای خود به منظور اهداف غیرنظامی تأکید داشته است.

درحالی‌که ادوارد اسنودن از ابعاد فنی غافلگیرکننده برنامه‌های نظارتی سازمان‌های اطلاعاتی پرده برداشت، اطلاعاتی که به تازگی منتشر شده است حاکی از فعالیت‌های موساد در صورت میدانی و در قالب جاسوسی به وسیله نیروی انسانی جمع‌آوری شده است. این اطلاعات شامل گزارش‌های نظارتی، مبادلات اطلاعاتی درون سازمانی، اطلاعات گمراه کننده، شایعات عامیانه، عوامل نفوذی، سرقت و باج‌گیری است. افشای این اطلاعات بیاتر نقش پررنگ آفریقا در مسائل جاسوسی است و افزایش حضور دولت‌های در این قاره و گسترش نفوذ اقتصادی چین است. یک مأمور اطلاعاتی در اظهاراتی در این خصوص عنوان کرد: «آفریقا جنوبی الدورادی جاسوسی است.» آفریقا همچنین در کمین جهانی محرمانه آمریکا، اسرائیل و بریتانیا برای جلوگیری از نفوذ ایران، تشدید تحریم‌ها و جلوگیری از برنامه هسته‌ای ایران مشارکت دارد.

گزارش سال ۲۰۱۲ موساد در خصوص برنامه هسته‌ای ایران با الحن جنجال آفرین بنیامین نتانیاهاو که از مدت‌ها پیش مدعی است برنامه هسته‌ای ایران تهدیدی برای این رژیم و امنیت جهان محسوب می‌شود، در تضاد کامل قرار دارد. نخست‌وزیر اسرائیل در جریان حضور خود در سازمان ملل متحد عنوان کرد «با حجم فعلی غنی‌سازی فعلی تا بهار سال بعد در نهایت تابستان آینده غنی‌سازی متوسط به پایان می‌رسد و وارد مرحله نهایی خواهد

شهروند] نمایش حاشیه‌ساز بنیامین نتانیاهاو در جریان گردهمایی سالانه رهبران جهان در سازمان ملل در سال ۲۰۱۲ و مطرح کردن ادعای تلاش ایران برای ساخت بمب هسته‌ای از سوی نخست‌وزیر اسرائیل حتی با یافته‌های سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی نیز در تناقض است. این موضوعی است که در اسنادی محرمانه از موساد که به تازگی توسط روزنامه گاردین منتشر شده است به چشم می‌خورد. افشای این اسرار در جریان درز اطلاعات پرونده‌های موساد، یکی از بزرگ‌ترین سازمان‌های جاسوسی جهان در دوران اخیر رخ داده است. نتانیاهاو با نمایش کاریکاتوری مضحک و ترسیم خطی قرمز در جریان نشست سازمان ملل، زمان دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را نشان داد و خواستار اقدامی برای توقف این روند شد. اما در گزارشی محرمانه که چند هفته پس از این نشست از سوی موساد به دست مقامات آفریقای رسید، کارشناسان اطلاعاتی اسرائیلی عنوان کرده بودند ایران «به فعالیت‌ها لازم برای دستیابی به سلاح هسته‌ای مشغول نیست.» این گزارش بر اختلاف میان ادعاهای عمومی و شعارهای مقامات رژیم صهیونیستی با ارزیابی‌های اطلاعاتی و نظامی ارتش اسرائیل تأکید می‌کند.

افشای این اسرار در حالی صورت گرفت که تنش در روابط اسرائیل و آمریکا، به‌عنوان یگانه متحد دیرین این رژیم بر سر برنامه نتانیاهاو برای حضور در کنگره آمریکا در تاریخ سوم مارس به بالاترین حد خود رسیده است. کاخ سفید بی‌شک است که لفاظی‌های فتنه برانگیز و قابل پیش‌بینی نخست‌وزیر اسرائیل به مذاکرات حساس تهران ۶ قدرت بزرگ جهان خنده‌وار دارد. آخرین مهلت برای دستیابی طرفین به چارچوب توافق آخر ماه مارس است و براساس جدول زمانی حل‌وفصل نهایی نیز تا ۳۰ ژوئن حاصل خواهد شد. بنیامین نتانیاهاو نیز متعهد شده که مانع از آغاز نکرده شد که توانایی دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را فراهم کند.

باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا در جریان سفر نتانیاهاو در ماه مارس با او دیدار نخواهد کرد و عنوان کرده است که دیدار این ۲ در آستانه انتخابات عمومی ماه آینده در اسرائیل غیرموصولی و برخلاف تشریفات است. تقریباً تمامی اطلاعاتی که در روز گذشته منتشر شد محرمانه و فوق سری هستند و حاصل نزدیک به یک دهه جابه‌جایی و جریان اطلاعات از سال ۲۰۰۶ تا دسامبر سال گذشته است. این اطلاعات توسط واحد تحقیقاتی خبرگزاری الجزیره کشف شد و الجزیره نیز با اطلاعات را با نشریه گاردین به اشتراک گذاشت. این اوراق شامل جزئیات عملیات‌های مقابله با القاعده، دانش و دیگر سازمان‌های تروریستی است اما همچنین حامی اطلاعاتی از فعالان محیط‌زیست است. این اطلاعات که اسناد آن نزد خبرگزاری گاردین محفوظ است به‌طور کلی در بردارنده مبادلات اطلاعاتی سازمان اطلاعات آفریقای جنوبی و هم‌تایان خود در سراسر جهان است. البته اطلاعات منتشر شده تمامی مبادلات را دربر ندارد و شامل موضوعات به‌خصوصی است.

بخش زیادی از این اطلاعات متعلق به موساد است، اما اسنادی از سرویس امنیتی فدرال روسیه که مبارزه با تروریسم را در دستور کار دارد نیز در آن به چشم می‌خورد که درز چنین اطلاعاتی از روسیه بسیار بی سابقه است. اسنادی از دیگر آژانس‌های اطلاعاتی نیز در جریان این افشای‌ها در دسترس قرار گرفته است که از آن جمله می‌توان به سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا، بریتانیا، فرانسه، اردن، امارات، عمان و چند کشور آفریقای نیز اشاره کرد. ابعاد وسیع این

توافق ایران و آژانس در ژنو:

## عراقچی: قرار شد به همکاری‌ها با آژانس سرعت ببخشیم

معاون وزیر خارجه پس از دیدار ۲ ساعته‌اش با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین گفت: توافق کردیم به همکاری‌ها با آژانس سرعت ببخشیم. به گزارش فارس، سیدعباس عراقچی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه کشورمان که شب گذشته پس از پایان ارزیابی‌های ۴ روزه در شهر ژنو در خصوص راه‌حل جامع هسته‌ای وارد شهر وین شد، ساعت ۹:۳۰ صبح دیروز به وقت محلی (۱۲ به وقت تهران) با یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مقر این سازمان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار حمید عبیدی‌نژاد مدیرکل امور سیاسی و امنیت بین‌المللی وزارت امور خارجه و رضا نفعی سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حضور داشتند. معاون وزیر خارجه ایران بعد از دیدار با آمانو به خبرنگاران گفت که تهران به همکاری با آژانس سرعت می‌بخشد. ما موافقت کردیم که به همکاری‌های خود با آژانس سرعت ببخشیم. وی با اشاره به مذاکرات ایران و آژانس را بررسی کنیم و با ملاحظه اهمیت نقش آژانس در هر گونه توافق احتمالی بین ایران و گروه ۵+۱ تصمیم گرفتیم به همکاری‌ها شتاب ببخشیم. عراقچی با بیان این که در مذاکرات اخیر در ژنو پیشرفت‌هایی حاصل شده، تأکید کرد که با این وجود هنوز راه طولانی برای دستیابی به توافق وجود دارد.

این دومین دیدار عراقچی با آمانو در وین طی

## اخبار جهان

## رئیس جمهوری پیشین یمن استعفایش را پس گرفت

«عبدربه منصور هادی» در نامه‌ای کتبی به پارلمان یمن رسماً اعلام کرد که از استعفا خود صرف‌نظر کرده است. در همین حال کشورهای عربی حوزه خلیج فارس از خروج عبدربه منصور هادی از صحنه و حضورش در شهر عدن استقبال کردند. به گزارش ایسنا، یک منبع دولتی یمن اعلام کرد که عبدربه منصور هادی، رئیس جمهوری مستعفی یمن پیامی مکتوب را برای پارلمان این کشور فرستاده است و در آن اعلام کرده که از استعفا خود که در ۲۲ ژانویه گذشته ارایه داد، صرف‌نظر کرده است. این منبع در ادامه گفت: «هادی این پیام مکتوب را به پارلمان به‌عنوان نهاد قانونی که استعفا خود را به این نهاد تقدیم کرد و در خصوص این استعفا تصمیم‌گیری نشده، ارایه داد.» منبع مذکور توضیحاتی را که هادی در نامه خود مطرح کرده است، بیان کرده و تنها اعلام کرد. که این اقدام از قبل قابل پیش‌بینی بود. وضع حقوقی نسبت به این اقدام مشخص نیست به‌ویژه این که ماده ۱۱۵ قانون اساسی یمن اعلام می‌کند که این پارلمان است که در خصوص مسأله استعفای پدیدش را یاد آن تصمیم‌گیری می‌کند.

● ● ●

پوتین:

## جنگ روسیه و اوکراین ستار یوپی آخر الزمانی است

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه سناریوی جنگ با اوکراین را بعدی می‌داند. پوتین در پاسخ به خبرنگاری که از او پرسیده بود آیا ممکن است روزی بیدار شویم و شاهد جنگی میان اوکراین و روسیه باشیم، گفت: «من چنین سناریوی آخر الزمانی را بعدی می‌دانم و امیدوارم هرگز رخ ندهد. یک کشور بزرگ اروپایی نظیر اوکراین باید در وهله نخست، اوضاع کشور را به حالت عادی بازگرداند و با احیای اقتصاد و بازسازی فضای اجتماعی و برقراری روابط متمدنانه با شرق کشور حقوق و منافع مسلم مردم دونباس را تضمین کند.» در روز گذشته سازمان ملل نیز در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد که تعداد تلفات مربوط به درگیری‌های خشونت‌بار در شرق اوکراین به بیش از ۵۷۹۲۳ نفر رسیده است. دفتر هماهنگی امور انسائوستانه از زخمی شدن بیش از ۱۴۵۹۵ نفر در درگیری‌های شرق اوکراین خبر داد. افزوده: «تاکنون ۶۳ کودک در جریان درگیری‌های شرق اوکراین کشته و ۱۶۹ کودک دیگر نیز زخمی شده‌اند. بیش از یک میلیون نفر نیز آواره شده و به سایر مناطق اوکراین نقل مکان کرده‌اند.»

بانک رفاه کارکنان

انتخاب

## حساب سپرده سرمایه گذاری انتخاب

## فرصت انتخاب همیشه نیست

سپرده انتخاب نوعی سپرده سرمایه گذاری با قابلیت واریز است که به مبالغ واریزی به سپرده

بر اساس نرخ سپرده متناظر تا زمان سررسید، سود تعلق می‌گیرد



برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اینترنتی بانک رفاه کارگران

به نشانی [www.refah-bank.ir](http://www.refah-bank.ir) یا شعب این بانک در سراسر کشور مراجعه نمایید

مرکز فراد (پاسخگویی و اطلاع رسانی): ۰۲۱-۸۵۲۵

[www.refah-bank.ir](http://www.refah-bank.ir)